
Nezisková organizace Slovo 21 pořádá bezplatné Informační setkání pro uprchlíky z Ukrajiny 

trvající 1,5 hodiny, které je vedeno přímo v ukrajinském nebo ruském jazyce. Lektoři se 

zaměřují na praktické otázky, které nově příchozí uprchlíci do ČR řeší, například: 

• kam mohou jít děti do školy a jak je přihlásit  

• kde najít bydlení 

• jak začít pracovat a kde hledat práci 

• jak a kde se učit česky 

• jak najít lékaře a jak funguje zdravotní pojištění 

• na jakou finanční podporu mají uprchlíci nyní nárok a jak o ni požádat 

• jaká mají uprchlíci práva a povinnosti ve vztahu k jejich pobytovému oprávnění  

Účastníkům budou zároveň předány ověřené zdroje aktuálních informací a kontakty na služby 

a profesionální poradenství přímo pro ně zdarma. Akci organizuje nezisková organizace Slovo 

21, která zdarma dlouhodobě pomáhá cizincům žijícím v České republice.  Setkání je 

financováno Ministerstvem vnitra České republiky.  

Setkání probíhají v ubytovacích a dalších veřejných prostorách. Pakliže máte zájem 

zorganizovat toto setkání, ozvěte se na ukrajina@vitejtevcr.cz . Minimální počet účastníků je 20 

osob.  

Nezisková organizace Slovo 21 pořádá bezplatné Informační setkání pro uprchlíky z Ukrajiny 

trvající 1,5 hodiny, které je vedeno přímo v ukrajinském nebo ruském jazyce.  

mailto:ukrajina@vitejtevcr.cz

